
UCHWAŁA NR X/42/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Solcu nad Wisłą uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, iż petycja wniesiona w dniu 21 sierpnia 2024 r. w sprawie zmiany granic 
jednostek pomocniczych Miasta i Gminy Solec nad Wisłą nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady  Miejskiej w Solcu nad Wisłą,  

zobowiązując  go  do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Solcu nad 

Wisłą 
 
 

Jadwiga Kandyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A47BAAF-93ED-412C-849D-27BB515C1639. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr X/42/2024 
Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą 

z dnia 28 października 2024 r. 
 
W dniu 21 sierpnia 2024 r. wpłynęła do Przewodniczącego Rady petycja Rafała Smagi 
w sprawie zmiany granic jednostek pomocniczych Miasta i Gminy Solec nad Wisłą. 
 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy rozpatruje 
petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg wniosków i petycji. 
 
Komisja na posiedzeniu w dniu 30 sierpnia 2024 r. zapoznała się z ww. petycją. Ponadto, 
przedstawione zostały stanowiska mieszkańców sołectw Przedmieścia Dalszego 
i Przedmieścia Bliższego.  
Rozpatrując petycję, Komisja wzięła pod uwagę fakt, iż działka nr 461 zgodnie z mapami 
w ewidencji gruntów i budynków znajduje się w obrębie Przedmieście Bliższe. Z wyjaśnień 
mieszkańców wynika, że na ww. nieruchomości przez ponad 100 lat funkcjonowała Szkoła 
Podstawowa w Przedmieściu Dalszym z adresem Przedmieście Dalsze 1. Procedura 
nadawania numerów posesji dopuszcza pozostawienie bez zmian adresu funkcjonującą 
obecnie Niepubliczną Szkołę Podstawową z Oddziałami Przedszkolnymi w Przedmieściu 
Dalszym prowadzoną przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Przedmieściu Dalszym. 
Nadal Niepubliczna Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przedszkolnymi w Przedmieściu 
Dalszym będzie miała siedzibę pod adresem Przedmieście Dalsze 1, co pozwoli podtrzymać 
tożsamość historyczną.  
Procedura zmiany obrębów geodezyjnych, po to, aby przepisać działki na których położony 
jest budynek szkoły czy salki katechetycznej, wiąże się z kosztami a nie przyczynia się do 
poprawy jakości życia mieszkańców.  
 
Rada Miejska w Solcu nad Wisłą po zapoznaniu się z treścią petycji oraz stanowiskiem 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji stwierdziła, że przedstawione żądanie nie zasługuje na 
uwzględnienie.  
 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi. 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A47BAAF-93ED-412C-849D-27BB515C1639. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/42/2024 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


